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سرنوشت عجیب یک دزد افیونی در سراب 
دزد افیونی وقتی پرده از سرنوشتش اروپا

برداشت غم به چهره مأموران پلیس 
. نشست

مگر می شود مسیر زندگی یک مرد 
موفق تنها بخاطر کلاهبرداری توسط 
یک شیاد تا جایی برود که خودش 

هم دزد شود؟
این مرد جوان با چهره تکیده به 
مأموران پلیس گفت: کار خیلی 
خوبی داشتم تا اینکه وقتی کارهایم 
رو به راه شد به خواستگاری دختر 
یکی از اقوام رفتیم. با اعتباری که 
اسم مادرم داشت خیلی راحت و 

بی دردسر ازدواج کردم.
وی افزود: با کمک مادرم که بعد 
از درگذشت پدرم من را به دندان 
کشیده بود، زندگی مشترک خود را 
در یک طبقه از خانه پدری ام آغاز 

. یم کرد
وسوسه زندگی رؤیایی

 سر به زیر انداخت و ادامه داد: یک 
روز فردی شیک پوش و خوش سر 
زبان به محل کارم مراجعه کرد. کارش 
تا آخر وقت طول کشید بعد هم با 
خودروی مشکی مدل بالایش مرا به 

رساند. خانه 
می گفت خودت را علاف حقوق یک 
من دو زار کارهای اداری شرکت نکن. 
پیشنهاد داد به فکر یک کار درست و 
حسابی با حقوق چند میلیونی در 

یکی از کشورهای همسایه باشم.
پس از یک هفته دوباره سر و کله اش 
پیدا شد، وسوسه ام کرده بود. 
تحت تأثیر یک مشت حرف پرت 
و پلا، غرق رؤیاهایم شده بودم. 
طفلکی همسرم راه می رفت و اشک 
می ریخت. در کمتر از چهار ماه کارم 

را از دست دادم.
را  زنم  تمام پس انداز و طلاهای 
فروختم. آماده بودم که به خارج 
بروم، اما کسی که می خواست 
غیرقانونی مرا به  آن سوی آب ببرد 

سرم کلاه گذاشت.
سرتان را درد نیاورم؛ من ماندم با یک 
شکست سنگین مادی و افسردگی 

شدید روحی و روانی!
اعتیاد

مرد جوان گفت: باورتان می شود 
ز  ا یکی  ر  چطو م  نفهمید صلاً  ا
همسایه ها معتادم کرد. همسرم 

از دستم عاصی شده بود. طلاق 
گرفت و دنبال سرنوشت خودش 
رفت. بیشتر از پنج شش سال از این 
وضعیت می گذرد و امروز یک معتاد 
تزریقی و سوهان عمر مادر پیرم 
شده ام. برای خرج مواد لعنتی، دله 
دزدی می کردم که مأموران کلانتری 
قاسم آباد مشهد دستگیرم کردند. 
پشیمانم و از خودم بدم می آید. 
البته از یک بابت خوشحالم. همسرم 
ازدواج کرده و می گویند شوهرش 
خیلی آدم خوبی است. چند روز قبل 
اتفاقی آنها را دیدم. دختر کوچولویش 
دقیقاً شبیه به همسر سابقم است. 
سرم را پایین انداختم و از کنارشان 
رد شدم. برای خوشبختی شان دعا 
کردم. شما هم دعا کنید حال من 

خوب شود.
گفت و گو با کارشناس

مدرس  احمدی«،  پیرو  »فرزانه 
ه  ر و مشا و  گی  ند ز ی  ت ها ر مها
خانواده در این خصوص می گوید: 
اعتمادکردن شما به دیگران تأثیر 
ن  زندگی تا کیفیت  وی  ر ی  د یا ز
دارد. اینکه شما به چه کسی و چه 
چیزی اعتماد می کنید بسیار مهم 
است. همان طور که با اعتماد بجا 
چیزهای خوب را به سوی خود جذب 
می کنید با اعتماد نابجا هم مشکلات 
فراوانی برای خود به وجود می آورید. 
می توانید از خود سؤال کنید شما 

به چه چیزی در دیگران اعتماد 
می کنید. به حرف های آدم ها، به 
شخصیت شان، جذابیت شان، به 
قدرت یا موقعیت اجتماعی شان 

و...؟
به چه دلیلی؟ جواب شما به این 
پرسش ها تا حدی باعث خودشناسی 

بیشتر می شود.
دو بال برای پرواز اعتماد نیاز است:
۱-بهترین راه اعتماد کردن نگاه 

کردن به رفتار انسان هاست
آدم ها، حرف زیاد می زنند اما عمل 
کردن به حرف هایشان بحث دیگری 
است. کارها و رفتارهای آنها را باور 
کنید نه حرف هایشان را، چون نهایتاً 
شما هم با کارها و رفتارهای آنها 

مواجه می شوید نه حرف هایشان.
۲-زمان

به مرور زمان دیگران را ببینید و 
تصمیم  آنها  به  اعتماد  درباره 
بگیرید. همان طور که یک درخت 
میوه  ز  ا و  ن  زما طی  ا  ر خوب 
از  را  انسان  می شناسند،  خوبش 
روی عملکردش طی زمان می توان 

. خت شنا
بعضی ها تنها خوب آغاز می کنند 
ولی برخی خوب می مانند و برای 
تشخیص این دو، زمان لازم است. 
پس اگر تاکنون زیاد اعتماد نابجا 
کرده و ضربه خورده اید در پی دلایل 
آن درون خود باشید. به ندای درونی 

خود گوش دهید و نشانه ها را دنبال 
کنید و از تجربیات گذشته درس 

. ید بگیر
اینکه در این زندگی فرد گرایش 
پیدا کرد به مصرف مواد مخدر، 
یکی از علت هایش، ضعف مهارت 
حل مسأله است. این مرد جوان 
با اعتماد نابجا و مشکل ایجاد 
شده نتوانست بحران زندگی اش را 
پشت سر بگذارد. به علاوه داشتن 
همنشین مصرف کننده مواد مخدر 
و تشویق به استعمال موادافیونی 
شرایطی به وجود می آورد که اگر فرد 
مهارت ها را بلد نباشد دچار چنین 

مشکلاتی خواهد شد.
موضوع مهم بعدی، مسأله مشورت 
کردن است. این مرد جوان به 
مشورت  اگر  رسیده  آن  اهمیت 
این مشکلات روبه رو  با  می کرد 
نمی شد. پس باید گفت اهمیت 
مشورت در تصمیم گیری بسیار حائز 

اهمیت است.
افرادی که از مشورت دیگران به نحو 
صحیح و مناسب استفاده می کنند 
پیشگیری  پشیمانی  و  ندامت  از 
می کنند، چرا که حضرت علی)ع( 
در این باره می فرمایند: با افراد 
عاقل و صاحب خرد مشورت کن تا 

از لغزش و پشیمانی ایمن شوی.
ضرورت مشورت یک مسأله عقلی 
است و هر انسان عاقل و خردمندی 
این ضرورت را درک می کند و هیچ 
بی نیاز  آن  از  را  خود  خردمندی 
نمی داند. عدم توجه به نظرات 
دیگران و استبداد به رأی، یکی از 
خطرناک ترین چیزهایی است که 
ممکن است یک فرد به آن گرفتار 
شود. با مشورت کردن می توان از 
فکر دیگران نیز بهره برداری کرد 
تا از هلاکت جلوگیری  شود، اگر 
هنگام تصمیم گیری تمام جوانب 
مسأله به درستی سنجیده نشود 
و زوایای مختلف آن مورد بررسی 
دقیق و اصولی قرار نگیرد احتمال 
دارد که تصمیم نسنجیده و نادرستی 

شود. گرفته 
شناسایی خطاها: مشورت کردن و 
استفاده از نقطه نظرات دیگران به 
انسان کمک می کند تا خطاها و 

اشتباهات را بشناسد.

  قتل معمایی دختر جوان 
در قرار ملاقات در پشت بام

پیدا شدن جسد دختر جوان در اتاقک 
پشت بام بعد از آخرین قرار ملاقات با 
پسر جوان سناریویی جنایی را پیش روی 
پلیس آگاهی تهران قرار داد. ساعت 11 ظهر 
یکشنبه 2 مرداد ماه امسال، کشف جسد 
دختر جوانی در خانه ای در خیابان صمدی 
شهرری از سوی پدرش به مرکز فوریت های 
پلیسی 110 گزارش داده شد که با اعلام 
این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره 
10پلیس آگاهی راهی محل حادثه شدند 
و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. تیم 
جنایی در اتاق مسکونی نزدیک پشت بام 
خانه موردنظر با جسد دختر 32 ساله ای 
مواجه شدند که براثر خفگی به قتل 
رسیده بود. بررسی های اولیه نیز نشان 
می داد، دختر جوان به موادمخدر اعتیاد 
داشته و شب قبل وارد اتاق موردنظر شده 
است. نتیجه اقدامات فنی و مخابراتی 
حکایت از آن داشت، مقتوله با یک پسر 
22 ساله در اتاق موردنظر قرار ملاقات 
داشته است که همین موضوع شک تیم 
جنایی را برانگیخت. کارآگاهان در ادامه 
نیز با اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند پسر 
جوان در یکی از خیابان های شهرری حضور 
دارد. کارآگاهان در گام بعدی، راهی خیابان 
موردنظر شدند و پس از تعقیب و مراقبت، 
پسر جوان را در یک عملیات غافلگیرانه 
بازداشت کردند. متهم پس از انتقال 
به مقر انتظامی در جریان بازجویی های 
اولیه منکر قتل دختر جوان شد و در 
این زمینه اظهار بی اطلاعی کرد. پس از 
پایان تحقیقات میدانی در صحنه جنایت 
و دستگیری قاتل، کارآگاهان دایره ویژه 
قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت 
پیدا کردند تا با تحقیقات تخصصی و 
بازبینی دوربین های مداربسته اطراف 
خانه موردنظر درباره وقوع این قتل هولناک 
تحقیق کنند. با دستور قضایی، جسد 
مقتوله برای معاینات دقیق تر به پزشکی 
قانونی منتقل شد و متهم برای روشن 
شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار 

. فت گر

 قتل مسلحانه 
مرد جوان در خوی

قاتل مسلح بعد از 6 ساعت در خوی 
دستگیر شد. سرهنگ کیومرث پاکدل 
تشریح کرد: در پی اعلام خبری به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر تیراندازی 
منجر به قتل روبه روی کانون فکری 
آینده سازان، سریعاً بررسی موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس 
قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: 
کارآگاهان پلیس در بررسی های اولیه مطلع 
شدند که یک جوان با هویت معلوم، تقریباً 
27 ساله اهل و ساکن یکی از محلات خوی 
در اثر اصابت گلوله توسط راننده پژوی 
سواری فوت کرده است. فرمانده انتظامی 
خوی تصریح کرد: مأموران تحقیقات خود 
را آغاز کردند و با اقدامات فنی و تخصصی 
موفق شدند مخفیگاه قاتل را در یکی از 
شهرهای مرزی همجوار شناسایی و در 
یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند. 
سرهنگ پاکدل با اشاره به اعتراف متهم 
به بزه ارتکابی در بازجویی های انجام 
شده، افزود: انگیزه متهم از ارتکاب قتل، 
خصومت شخصی بوده که پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل 
قانونی، تحویل مراجع قضایی شد. فرمانده 
انتظامی خوی تأکید کرد: امنیت مردم خط 
قرمز پلیس است و چنانچه افرادی بخواهند 
امنیت و آرامش شهروندان را به مخاطره 
بیندازند پلیس با جدیت با آنان برخورد 

قانونی خواهد کرد.

بازداشت مرد شرور بعد از حمله 
به پلیس در شهرک راه آهن

پلیس  رئیس  گودرزی  سرهنگ محمد 
پیشگیری پایتخت از دستگیری 2 نفر از عاملان 
ناامنی که با استفاده از سلاح سرد قدرت نمایی 
می کردند و نظم عمومی را برهم می زدند، خبر 
داد و گفت: یک نفر از عاملان شرارت  از اتباع 
کشور همسایه است. سرهنگ محمد گودرزی 
در ادامه گفت: ساعت 23 روز یکشنبه، خبری 
مبنی بر قمه کشی و قدرت نمایی 2 نفر اراذل و 
اوباش در محله شهرک راه آهن تهران دریافت 
شد و بررسی های اولیه نشان از این داشت 
که این افراد با استفاده از قمه و چاقو اقدام 
به قدرت نمایی و عربده کشی می کردند. 
وی با بیان اینکه این افراد با برهم زدن نظم 
عمومی باعث ایجاد رعب و وحشت شهروندان 
شدند، افزود: تیم عملیات کلانتری 141شهرک 
گلستان سریعاً به محل اعزام شدند و هر 2 
متهم را که از اراذل و اوباش سابقه دار بوده 
و قصد حمله به مأموران با استفاده از سلاح 
سرد را داشتند، بلافاصله خلع سلاح و در محل 
زمینگیر و دستگیر کردند و این متهمان در 
تحقیقات اولیه به جرم خود و اخلال در نظم 
و امنیت شهروندان و تخریب خودرو ها اعتراف 
کردند. سرهنگ گودرزی  در پایان گفت: 
متهمان 25 الی 28 ساله بودند یکی از آنها از 
اتباع کشور همسایه بود .  آنها به بزه انتسابی 

در پی جویی های انتظامی اعتراف کردند.

حوادث کوتاه

بعد از مرگ کرونایی مادر، زندگی دختر 16 ساله سیاه شد

 تصمیم تلخ 
در شب ازدواج اجباری

آماده باش هلال احمر در تابستان داغ

 جزئیات طرح شنا ممنوع 
در سواحل  خطرناک گیلان

ح شنا ممنوع در سواحل خطرناک   طر
گیلان به اجرا درآمد. بردیا محمدزاده، 
مشاور مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان گیلان و دبیر کمیته پیشگیری 
از سوانح و کاهش غریق در گفت و گو 
با »ایران« گفت: سواحل گیلان برای 
حضور مسافران و همچنین گردشگران 
به دو منطقه تقسیم می شود. نخست 
ی  ح ها طر و  جز که  یی  منطقه ها
سالم سازی دریا است و امکانات اولیه 
و ایمنی های لازم برای شنا در آن تهیه 
شده است. سایر نقاط به عنوان نقاط 
خطرآفرین که حدوداً 602 نقطه می شود 
احصا و همچنین اطلاع رسانی شده است. 
در تمامی این نقاط، به علت وجود خطر 
غرق شدگی یا احتمال بروز صدمات 
جانی، تابلوهای »شنا ممنوع« نصب شده 
است. همچنین مراقبان ساحلی برای 
هشدار به مراجعین برای عدم حضور در 
نقاط شنا ممنوع و احتمال غرق شدگی در 
مناطق مختلف حضور دارند. وی افزود: از 
ح  8 خردادماه تا مدت 55 روز بعد، در طر
پیشگیری از سوانح و کاهش غریق، ما 1300 
مورد خدمات خاص ارائه کردیم. 260 مورد 
مصدوم سرپایی، 114 مورد انتقال به مراکز 
درمانی، 106 مورد امداد رسانی به مغروقین 
174 مورد نجات مغروقین از دریا را  و 
داشته ایم. او با اشاره به اینکه در همین 
مدت به پنج هزار و 500 نفر از کسانی که 
به سواحل مراجعه کرده اند، آموزش های 
کمک های اولیه ارائه شده است، گفت: 
امسال آمار غرق شدگان خیلی پایین 

بود؛ ولی در سنوات گذشته، 50 الی 60 
درصد کسانی که غرق می شدند، بومی 
خود استان بودند. آموزش شنا در استخر 
و رودخانه با دریا خیلی متفاوت است. 
امکان دارد یک نفر در استخر فرد بسیار 
ماهر و آشنا به اصول شنا باشد ولی در 
دریا دچار مشکلاتی شود. جریان آب، فشار 
آب، موج ها و... شرایط را برای شنا بسیار 
متفاوت می کند. آشنا بودن به اصول شنا، 
کمی می تواند امکان غرق شدگی را کاهش 
دهد؛ ولی به طور صددرصدی نمی تواند 
مؤثر واقع شود. محمدزاده در پاسخ به 
اینکه چقدر آلوده بودن سواحل منجر 
می شود تا شناگران تصمیم بگیرند به 
مناطق حفاظت نشده؛ ولی تمیز تر برای 
شنا مراجعه کنند، گفت: سلامت بهداشتی 
در سواحل، امری فرهنگی و فراگیر است. 
برخی از میهمانان که به سواحل مراجعه 
می کنند، زباله هایشان را همانجا رها 
می کنند. البته شاید یکی از دلایل این 
باشد که پیش بینی های زیرساختی در 
بسیاری از سواحل در نظر گرفته نشده 
خ می دهد. مشکل  است که چنین اتفاقی ر
زباله در همه نقاط شهری فراگیر است. 
به غیر از موضوع آلوده بودن سواحل، 
می توان به عدم فراگیری و آشنایی مردم 
ح های ساحلی  به مزایای استفاده از طر
اشاره کرد. اینکه چرا برخی انتخاب 
می کنند که به مناطق حفاظت نشده 
بروند و جان خود را به خطر بیندازند ولی 
ح سالم سازی دریا مراجعه نکنند  به طر

باید آسیب شناسی شود.

دختر نوجوان که به اصرار پدر و نامادری اش 
با پسر جوانی نامزد شده بود برای رهایی از 
سرنوشت سیاهی که داشت تصمیم تلخی 

. فت گر
این دختر که معجزه آسا زنده مانده بود نزد 
پلیس پرده از سرنوشت دردناکش برداشت.

مرگ کرونایی مادر
 مادرم بعد از اینکه به کووید ۱۹مبتلا شد به 
خاطر اینکه پدرم او را بموقع به بیمارستان نبرد 
پس از چند روز در یک شب سرد برفی مقابل 

چشمانم پرپر شد.
سایه نامادری

هنوز داغ از دست دادن او در وجودم شعله 
می کشید که پدرم ازدواج کرد و بعد تصمیم 
گرفت مرا به زور شوهر بدهد....از وقتی 
مادرم رفت زندگی به کامم سیاه شد تا جایی 
که تصمیم گرفتم با خوردن جرم گیر به زنده 

بودنم پایان بدهم....
ازدواج اجباری

مریم دختری ۱۶ساله در حالی که از شدت 
ضعف دستانش می لرزید به دایره مشاوره 
آمد. او که  رنگ بر رخ نداشت پس از چند 
دقیقه سکوت کم کم لب به سخن گشود و 
گفت: دیشب مراسم نامزدیم بود و بدون اینکه 
علاقه به نامزدم داشته باشم به خاطر رهایی از 
مشکلاتم پدرم به زور از من خواست که پاسخ 

مثبت بدهم.
همان شب تا صبح گریه کردم حتی به آن پسر 
هم گفتم که نمی خواهم با تو و هیچ کس 

دیگری ازدواج کنم و فعلاً قصد ازدواج ندارم.
خانه بی مادر

مادرم را دو سال پیش به دلیل کرونا از دست 
دادم. اگر مادرم زنده بود این همه مشکلات 
نداشتم. بعد از فوت مادرم، پدرم ازدواج کرد و 
من و برادرانم با همسرش ارتباط خوبی نداریم 
و پدرم برای اینکه خودش آرامش داشته باشد، 

مرا شوهر داد و نامادریم نیز از خداخواسته 
بدون هیچ گونه توجهی به گریه های من 
می گفت هر دختری باید یک روز به خانه بخت 
برود ولی به چه قیمتی با فردی که هیچ گونه 
علاقه ای به وی ندارم و او شرایط کاری مناسبی 
هم ندارد و فعلاً سرباز است و خانواده اش از 
لحاظ فرهنگی با ما متفاوت بودند  باید ازدواج 
کنم؟ جدا از همه اینها من قصد ادامه تحصیل 

داشتم و اصلاً آمادگی ازدواج نداشتم.
التماس های بی فایده

هر چقدر به مادر نامزدم التماس کردم من 
نمی خواهم ازدواج کنم، او اصرار داشت که 
فعلاً با هم بیرون بروید تا شاید مهر او به 
دلت بنشیند و پدرم گفت اگر یک بار دیگر 
به او بگویم او را نمی خواهم مرا تا سرحد 
مرگ می زند و دیگر به خانه راهم نمی دهد و 
من از ترسم نتوانستم حتی این مسأله را برای 

بگویم. دایی هایم 
 آنها پدرم را می شناسند و می دانند که چه آدم 
لجباز و یک دنده ای است و چون از اختلاف 
مادرم و پدرم در گذشته خبر دارند و می دانند 
حتی علت مرگ مادرم به خاطر عدم رسیدگی 
به مادرم و درگیری های بیش از حد آنها بوده 
است، حتماً فکری برایم می کردند ولی باز 
سکوت کردم تا اینکه به فکر دومین خودکشی 

افتادم.
کابوس ازدواج

یک بار دیگر زمانی که مادرم تازه فوت کرده 
بود از دست رفتارهای پدرم سفید کننده را 
سر کشیدم ولی انگار نه انگار. این بار هم 
چاره ای جز خودکشی نداشتم وقتی قرار بود 
به زور پای سفره عقد بنشینم. ازدواج با کسی 
که هیچ علاقه ای به او نداشتم. کابوس زندگی 
با آن پسر مدام در مقابل چشمانم آرامش را از 
من گرفته بود و نمی دانستم با این شرایطی 
که برایم ایجاد شده بود چه کار کنم. دلم تنگ 

شده بود برای مادرم اگر او زنده بود مانع کار 
پدرم می شد. من دوست داشتم درس بخوانم 
که به دانشگاه بروم تا به آرزوهایم برسم اما 
با این تصمیم اجباری پدرم باید با پسری 
ازدواج می کردم که هیچ اراده و تصمیمی از 
خود نداشت و گوش به فرمان مادرش بود. او 
درست مانند یک روبات عمل می کرد. وقتی در 
ذهنم تصور می کردم که با این پسر فاتحه تمام 
آرزوهایم خوانده خواهد شد، نتوانستم تاب 
بیاورم و تصمیم گرفتم با خوردن جرم گیر به 

زندگی و بخت سیاه ام پایان بدهم.
نظریه کارشناسی

زینب حمزه لویی کارشناس ارشد روانشناسی
این دختر ۱۶ساله است که از حمایت پدر 
برخوردار نبوده و با مشکلات بسیار شدید 
روحی مواجه شده است. از کودکی شاهد 
درگیری های پدر با مادرش بوده، دائماً پدر 
بیکار بوده و مادر به همین دلیل نمی توانسته 
ارتباط خوبی با پدر داشته باشد. از لحاظ 
سنی مادر چند سالی از پدر بزرگتر بوده و 
پدر همیشه اظهار می داشته که ما همدیگر 
را نمی فهمیم. در حال حاضر پدر مشغول کار 
در یک شرکت باربری است و به خاطر اینکه 
همسرش را دوست دارد برای اینکه مانند 
همسر قبلی درگیری بین شان به وجود نیاید 
تقریباً بیکار نمی ماند و کم و بیش مخارجش 

تأمین می کند.  را 
ژخانواده مادرش هم از پدر وی دلخوشی ندارند 
و سعی می کنند خودشان را با وی روبه رو نکنند 
و در مسائلش خود را دخالت نمی دهند و حتی 
برای مسأله نامزدی نیز خود را کنار کشیدند. 
مریم از لحاظ درسی در وضعیت متوسطی بوده 
و با این شرایط نتوانسته امتحانش را بدهد. 
عدم توجه پدر به شرایط روحی او موجب 

اقدام وی به خودکشی شده است.
یکی از مهم ترین مسائلی که اکنون با آن 

مواجه هستیم، عدم توجه به معیارهای 
صحیح همسرگزینی و عدم توجه به آمادگی 
روحی و جسمی به مسأله ازدواج است که در 
بین مردم کمتر به مسأله مشاوره در این امر 
توجه شده که منجر به طلاق در آینده و تبعات 

بعدی آن خواهد شد. 
کمبود محبت و عدم ارضای نیازهای عاطفی 
و نیز فوت مادر و نداشتن حامی، زمینه افکار 
خودکشی را در وی فراهم کرده است. باید 
توجه داشت افرادی که دست به خودکشی 
می زنند آدم های بدبینی هستند که برایشان 
زندگی کابوس جهنمی است و مریم به این 
باور غیرمنطقی می رسد که خیال می کند 
حال و وضعیتش از آنچه هست بهتر نمی شود 
و آینده دردناکی در انتظارشان است. احساس 
غیر واقعی که راه گریزی ندارند و نتیجه 
می گیرد مشکلش حل نشدنی و تحمل ناپذیر 
است و جز خودکشی راه نجاتی ندارد. لذا 
عدم انتخاب درست همسر، طرد شدن از 

طرف خانواده و نداشتن یک حامی و راهنما 
باعث شده نیازهای روانی  وی تأمین نشود و 
احساساتی مثل درماندگی، تنهایی و نداشتن 
هم صحبتی که بتواند با او مشکلاتش را 
مطرح کند، موجب رشد آشفتگی های ذهنی و 
تفکرات منفی در او شده است که وی به شدت 
احساس یأس و درماندگی نموده و راهکار 

خودکشی را انتخاب می نماید.
ازدواج در سن پایین، عدم مهارت نه گفتن، 
عدم مهارت جرأت مندی، کمبود محبت و 
حس طردشدگی،  برآورده نشدن نیازهای 
روانی و عاطفی، حس تنهایی و بی پناهی، عدم 
اعتماد به نفس و نداشتن مهارت مقابله ای 
وعوامل خانوادگی چون فوت مادر و از دست 
دادن حس حمایت، عدم حمایت روحی 
از طرف، رابطه خالی از محبت بین اعضای 
خانواده، عدم مسئولیت پذیری پدر و عدم 
توجه خانواده به معیارهای صحیح همسرگزینی 

باعث خودکشی دختر نوجوان شده است.


